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Puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, yang telah
melimpahkan rahmat dan hidayah-Nya, sehingga tugas penyusunan
Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKIP) Badan Kesatuan Bangsa,
Politik dan Perlindungan Masyarakat Kabupaten Barito Kuala Tahun
2018 dapat kami selesaikan. Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala disusun sesuai
Peraturan Presiden No. 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP). Pelaksanaan lebih lanjut didasarkan
atas Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja dan
Tata Cara Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah.

Penyusunan laporan ini merupakan upaya kami untuk
menginformasikan pertanggungjawaban kinerja yang telah dilakukan
organisasi perangkat daerah selama tahun 2020, sebagai konsistensi
kami terhadap komitmen untuk menciptakan transparansi yang
merupakan pilar terwujudnya tata pemerintahan yang baik. Laporan
Kinerja Instansi Pemerintah Tahun 2020 memuat informasi tentang
penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan kebijakan program dan
kegiatan, serta pencapaian sasaran dalam mewujudkan tujuan, misi dan
visi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala yaitu:
“Terwujudnya Peningkatan Persatuan dan Kesatuan Bangsa yang
Kokoh, Suasana Politik yang Demokratis dalam Kehidupan
Masyarakat yang Tentram dan Tertib”

Sesuai yang telah ditetapkan dalam Rencana Strategis Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala dengan kurun
waktu 1 sampai dengan 5 tahun. Hasil pencapaian kinerja Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala tidak terlepas dari
kerjasama dan kerja keras semua pihak yakni masyarakat, swasta dan
aparat pemerintah daerah baik dalam perumusan kebijakan, maupun
dalam implementasi serta
pengawasannya. Akhir kata, kami sampaikan terima kasih kepada semua

pihak yang telah memberikan dukungan, bantuan serta partisipasi dalam



penyusunan LKIP Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito
Kuala Tahun 2020.

Marabahan, 01 Februari 2021

Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala

Drs. NOR IPANI
NIP. 19630715 199003 1 009




IKHTISAR EKSEKUTIF

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala telah
berupaya menyelenggarakan tugas pokok dan fungsi dengan berprinsip
pada tata kelola pemerintahan yang baik dan berorientasi pada hasil
sesuai dengan kewenangannya dalam rangka untuk mewujudkan Good
Governance, dimana akuntabilitas merupakan salah satu aspek penting

yang harus diimplementasikan dalam manajemen pemerintahan.

Akuntabilitas Kinerja sekurang-kurangnya harus memuat Visi,
Misi, Tujuan dan Sasaran yang memiliki arah dan tolok ukur yang jelas
atas perumusan perencanaan strategis organisasi sehingga
menggambarkan hasil yang ingin dicapai dalam bentuk sasaran yang

dapat diukur, diuji dan diandalkan.

LKIP tidak hanya sekedar alat akuntabilitas, tetapi juga sebagai
sarana yang strategis untuk mengevaluasi diri dalam rangka peningkatan
kinerja kedepan. Dengan langkah ini, Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala berupaya untuk senantiasa melakukan
perbaikan dalam mewujudkan praktek penyelenggaraan pemerintahan

yang baik dan meningkatkan kualitas pelayanan publik.

Sesuai Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Pelaksanaan
Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah, maka kategori
capaian indikator kinerja dibagi dalam kategori pencapaian sesuai target
sebesar 100%, melampaui/melebihi target >100% dan tidak mencapai

target <100%.

Dari hasil pengukuran kinerja kegiatan tahun 2020 baik fisik
maupun keuangan serta pengukuran pencapaian sasaran Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala secara umum dapat
dicapai dengan baik, bahkan ada beberapa kegiatan yang mampu

mencapai melebihi target yang direncanakan. Dari seluruh kegiatan dan



sasaran yang telah dicapai perlu untuk lebih dikembangkan dan

ditingkatkan guna mendapatkan hasil yang lebih maksimal.
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BABI ) PENDAHULUAN

il Latar Belakang/

Akuntabilitas adalah perwujudan kewajiban suatu instansi
pemerintah untuk mempertanggungjawabkan keberhasilan atau
kegagalan pelaksanaan program dan kegiatan yang telah
diamanatkan para pemangku kepentingan dalam rangka
mencapai misi organisasi secara terukur dengan sasaran/target
kinerja yang telah ditetapkan melalui laporan kinerja instansi
pemerintah yang disusun secara periodik (Peraturan Presiden
Nomor 29 tahun 2014). Dalam dunia birokrasi, akuntabilitas
pemerintah  merupakan  perwujudan  kewajiban  instansi
pemerintah untuk mempertanggungjawabkan keberhasilan atau
kegagalan pelaksanaan misi instasi yang bersangkutan.

Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah
merupakan salah satu implementasi Good Governance yang
merupakan paradigma baru dalam penyelenggaraan birokrasi
pemerintah. Dalam Good Governance dituntut adanya sistem
pertanggungjawaban yang tepat, jelas, dan legitimate sehingga
penyelenggaraan birokrasi pemerintahan dan pembangunan dapat
berlangsung secara berdaya guna dan berhasil guna, bersih dan
bertanggung jawab, serta bebas dari korupsi, kolusi, dan
nepotisme (KKN).

Sejalan dengan hal tersebut pelaporan kinerja merupakan
amanat Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah, Peraturan
Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas
Kinerja Instansi Pemerintah dan sejalan dengan Undang-undang

Nomor 28 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan Negara yang
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Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme serta
Instruksi Presiden Nomor S5 Tahun 2004 tentang Percepatan
Peberantasan Korupsi.

Sesuai dengan Pasal 22 Peraturan Presiden Nomor 29
Tahun 2014 dinyatakan bahwa Kepala SKPD menyusun dan
menyampaikan Laporan Kinerja Tahunan Pemerintah Kabupaten
kepada Bupati/Walikota paling lambat 2 (dua) bulan setelah
tahun anggaran berakhir. Bertitik tolak dari Rencana Strategis
Badan Kesbangpol Kabupaten Barito Kuala Tahun 2017-2022,
Rencana Kinerja (Renja) Badan Kesbangpol Kabupaten Barito
Kuala Tahun 2020, dan Perjanjian Kinerja Badan Kesbangpol
Kabupaten Barito Kuala Tahun 2020, serta mengacu pada
Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk
Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja Dan Tata Cara Reviu
Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah, serta Capaian Indikator
Kinerja Badan Kesbangpol Kabupaten Barito Kuala untuk tahun
kinerja 2020, maka penyusunan LKIP Tahun 2020 berisi ikhtisar
pencapaian Indikator Kinerja sebagaimana ditetapkan dalam

dokumen perjanjian kinerja dan dokumen perencanaan.

1.2 Tugas Pokok dan Fungsi serta Struktur Organisasi Badan

“~___Kesatuan Bangsa dan Politik. /

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala

dibentuk berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2016
tentang Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah.

Maksud penyusunan LKIP Badan Kesatuan Bangsa dan
Politik Kabupaten Barito Kuala sebagai salah satu bentuk
pelaksanaan visi misi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala yang dapat dilihat pada tingkat
keberhasilan/kegagalan atas kegiatan-kegiatan yang belum

terlaksana.
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Tujuan penyusunan LKIP Badan Kesatuan Bangsa dan
Politik Kabupaten Barito Kuala dalam rangka pertanggungjawaban
pelaksanaan Kinerja dalam mencapai tujuan dan sasaran yang

telah ditetapkan.

TUGAS POKOK

Berdasarkan Peraturan Bupati Barito Kuala Nomor 28
tahun 2017, Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten
Barito Kuala mempunyai tugas membantu Bupati
menyelenggarakan Urusan Kesatuan Bangsa dan Politik untuk
melaksanakan fungsi penunjang urusan pemerintahan yang

menjadi kewenangan daerah.

FUNGSI
Sedangkan Fungsi dari Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kabupaten Barito Kuala adalah :

1. Perumusan dan penetapan kebijakan teknis di bidang Bina
Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa, Politik
Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan
Organisasi Kemasyarakatan serta Penanganan Konflik dan
Kewaspadaan Nasional.

2. Pelaksanaan Pembinaan Umum di bidang Bina Ideologi,
Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa, Politik Dalam
Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Organisasi
Kemasyarakatan serta Penanganan Konflik dan Kewaspadaan
Nasional.

3. Pelaksanaan Koordinasi pelaksanaan tugas dan pemberian
dukungan administrasi kepada seluruh unsur organisasi
dilingkungan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

4. Pengawasan dan pengendalian atas pelaksanaan tugas di
bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter

Bangsa, Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial,
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Budaya dan Organisasi Kemasyarakatan serta Penanganan
Konflik dan Kewaspadaan Nasional.

5. Pengevaluasian atas pelaksanaan tugas di bidang Bina Ideologi,
Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa, Politik Dalam
Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Organisasi
Kemasyarakatan serta Penanganan Konflik dan Kewaspadaan
Nasional.

6. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati terkait
dengan tugas dan fungsi Kesatuan Bangsa dan Politik sesuai

dengan ketentuan perundang-undangan.

Dalam rangka melaksanakan tugas dan fungsinya, Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala membawahi
1 Sekretariat dan 3 Bidang yaitu :

1. Sekretariat mempunyai tugas membantu Badan
melaksanakan koordinasi, pembinaan, dan pemberian
dukungan administrasi kepada seluruh unit organisasi di
lingkungan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
(mengkoordinasikan penyusunan program, rencana dan
anggaran kegiatan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik,
mengelola urusan keuangan, mengelola urusan ketatausahaan,
rumah tangga dan perlengkapan serta mengelola urusan
administrasi kepegawaian).

2. Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter
Bangsa mempunyai tugas membantu Badan menyiapkan
pelaksanaan kebijakan teknis, pembinaan dan koordinasi di
bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karekter
Bangsa.

3. Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Organisasi Kemasyarakatan mempunyai tugas
membantu Badan menyiapkan pelaksanaan kebijakan teknis,

pembinaan dan koordinasi di bidang politik dalam negeri,
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ketahanan ekonomi, sosial, budaya dan organisasi
kemasyarakatan.

4. Bidang Penanganan Konflik dan Kewaspadaan Nasional
mempunyai tugas membantu Badan menyiapkan pelaksanaan
kebijakan teknis, pembinaan umum dan teknis, koordinasi,
pemberian bimbingan teknis dan supervisi serta melaksanakan
pengawasan, pengendalian, evaluasi, pelaporan dan fasilitasi di

bidang penanganan konflik dan kewaspadaan nasional.

STRUKTUR ORGANISASI

Berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah dan Peraturan
Bupati Nomor 28 Tahun 2017 tentang Unsur-Unsur Organisasi
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala
terdiri dari :

1. Kepala Badan
2. Sekretaris

a) Sub Bagian Perencanaan Keuangan dan Aset
b) Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

3. Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter

Bangsa.

a) Sub Bidang Bina Ideologi dan Wawasan Kebangsaan
b) Sub Bidang Pembinaan Karakter Bangsa

4. Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekomoni, Sosial

Budaya dan Organisasi Kemasyarakatan.

a) Sub Bidang Pengembangan Etika Politik dan Ketahanan
Ekonomi Sosial dan Budaya

b) Sub Bidang Fasilitasi Partai Politik

5. Bidang Penanganan Konflik.
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a) Sub bidang Penanganan Konflik

b) Sub Bidang Kewaspadaan Dini, Analisis Evaluasi Informasi
dan Kebijakan Strategis

6. Kelompok Jabatan Fungsional

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

KABUPATEN BARITO KUALA

BADAN KESATUAN
BANGSA DAN POLITIK

KELOMPOK
JABATAN
FUNGSIONAL

SEKRETARIS

KEUANGAN DAN ASET

SUBBAG
PERENCANAAN,

SUBBAG
UMUM DAN KEPEGAWAIAN

BIDANG BINA BIDANG POLITIK BIDANG
IDEOLOGI, DALAM NEGERI, PENGANGANAN
WAWASAN KETAHANAN KONFLIK DAN

KEBANGSAAN EKONOMI, KEWASPADAAN

DAN KARAKTER SOSBUD DAN NASIONAL
J 1 ]

SUB BIDANG SUB BIDANG SUB BIDANG
BINA IDEOLOGI, PENGEMBANGAN PENANGANAN
DAN WAWASAN ETIKA POLITIK, KONFLIK

KEBANGSAAN DAN KETAHANAN

EKONOMI, SOSIAL
DAN BUDAYA
U B KEWASPADAAN
PEMBINAAN
KARAKTER SUB BIDANG DINI, ANALISIS
FASILITAS| PARTAI EVALUASI
BANGSA
POLITIK, PEMILU INFORMASI DAN
DAN ORMAS KEBIJAKAN
STRATEGIS
6
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Q Isu Strategis Lingkungan SK&

Isu-isu strategis yang harus ditindaklanjuti yang menjadi
bagian tupoksi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten
Barito Kuala dapat dirumuskan sebagai berikut :

1. Kurangnya minat generasi muda untuk mengikuti kegiatan
kajian keilmuan yang berkaitan dengan pendidikan politik
dan kesatuan bangsa.

2. Kurangnya keterlibatan generasi muda dalam kegiatan
pendidikan politik, wawasan kebangsaan.

Menurunnya nilai-nilai kegotong royongan dalam masyarakat.

Menurunnya penghargaan terhadap simbol - simbol

kenegaraan.

Kurangnya sosialisasi mengenai bela negara.

Menurunnya rasa kebangsaan dan empati dalam masyarakat.

Adanya ancaman terhadap kerukunan dan solidaritas antar

umat beragama.

8. Kurangnya sosialisasi pendidikan politik yang dilaksanakan
oleh Pemerintah maupun Partai Politik.

9. Stigma negatif masyarakat terhadap hal-hal yang berbau
politik, yang menganggap bahwa politik adalah urusannya
Pemerintah dan Wakil Rakyat saja.

10. Turun naiknya tingkat partisipasi masyarakat terhadap
penyelenggaraan Pemilu.

11. Belum tepatnya sebagian Laporan Pertanggungjawaban
Bantuan Keuangan Partai Politik sesuai ketentuan Peraturan
Perundang - undangan.

12. Ancaman  penyalahgunaan/bahaya narkoba  terhadap
masyarakat umumnya dan generasi muda khususnya masih
sangat potensial.

13. Kejelasan batas wilayah administrasi dan keberadaan lahan

negara yang berpotensi menimbulkan konflik antara badan
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usaha dengan masyarakat maupun antar sesama
masyarakat.

14. Mudahnya masyarakat terprovokasi oleh isu-isu yang
dihembuskan oleh orang-orang yang tidak bertanggung

jawab.

Landasan HukumJ

Peraturan Presiden Nomor 29 tahun 2014 tentang Sistem
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) menggantikan
Instruksi Presiden Nomor 7 Tahun 1999 tentang Akuntabilitas
Kinerja Instansi Pemerintah (AKIP) serta Peraturan Menteri
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk
Teknis Perjanjian Kinerja dan Tata cara Reviu atas laporan Kinerja
Instansi Pemerintah, serta Peraturan Bupati Nomor 70 Tahun
2018 tentang Penerapan SAKIP di Lingkungan Pemerintah

Kabupaten Barito Kuala.

Sistematika Penyusunan

Sistematika  Penyusunan Laporan  Kinerja Instansi
Pemerintah (LKIP) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten
Barito Kuala Tahun 2020 adalah sebagai berikut :

BAB I PENDAHULUAN

Meliputi Gambaran Umum Organisasi, Tugas dan Fungsi,
Struktur Organisasi, Isu Lingkungan Strategis yang dihadapi
SKPD, Landasan Hukum dan Sistematika.
BAB II PERENCANAAN KINERJA

Meliputi Perencanaan Strategis, Indikator Kinerja Utama

(IKU), Perjanjian Kinerja 2020 dan Perencanaan Anggaran 2020.
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BAB III AKUNTABILITAS KINERJA

Meliputi Capaian Kinerja Badan Kesatuan Bangsa dan
Politik, Pengukuran, Evaluasi dan Analisis Capaian Kinerja serta
Akuntabilitas Keuangan.

BAB IV PENUTUP
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PERENCANAAN DAN
BABIL | orp7ANJIAN KINERJA

&1 Perencanaan Strategls/

Berdasarkan Renstra Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati
Barito Kuala Nomor 188.4/257/KUM/2018 Penetapan Rencana
Strategis 2017-2022 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala tanggal 04 Juni 2018 maka Tujuan,
Indikator Tujuan, Sasaran dan Indikator Sasaran Badana

Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala adalah :

2.1.1 Tyjuan
Tujuan Renstra Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
adalah Meningkatkan Ketentraman dan Ketertiban
Umum Melalui Peningkatan Stabilitas Sosial Politik
dan Keamanan, dengan Indikator Tujuan Prosentase
Desa Yang Bebas Konflik di Kabupaten Barito Kuala
2.1.2 Sasaran
Sasaran Renstra Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
adalah Meningkatnya Stabilitas Sosial Politik dan
Keamanan Masyarakat, dengan Indikator Sasaran
Tingkat Penyelesaian K3 (Ketertiban, Ketentraman dan

Keindahan)

Secara lebih rinci tujuan, indikator tujuan, sasaran dan
indikator sasaran Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten

Barito Kuala dapat dilihat pada tabel di bawah ini :

10
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Tabel 2.1
Tujuan, Sasaran dan Indikator Kinerja Utama
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala

Tahun 2020
. Indikator Inc!.1ka?or
No Tujuan Tui Sasaran Kinerja
ujuan
Utama
1 2 3 4 5
1. | Meningkatkan | Persentase | Meningkatnya | Persentase
Ketentraman | Kecamatan | Stabilitas Kecamatan
dan Yang Bebas | Sosial Politik | Yang Bebas
. Konflik dan Konflik
Ketertiban
U Keamanan
mum Masyarakat
melalui
Peningkatan
Stabilitas
Sosial Politik
dan
Keamanan

&2 Perjanjian Kmerb

Perjanjian Kinerja adalah lembar/dokumen yang berisikan
penugasan dari pimpinan instansi yang lebih tinggi kepada
pimpinan instansi yang lebih rendah untuk melaksanakan
program/kegiatan yang disertai dengan indikator kinerja. Melalui
perjanjian kinerja, terwujudlah komitmen penerima amanah dan
kesepakatan antara penerima dan pemberi amanah atas kinerja
terukur tertentu berdasarkan tugas, fungsi dan wewenang serta
sumber daya yang tersedia. Kinerja yang disepakati tidak dibatasi
pada kinerja yang dihasilkan atas kegiatan tahun bersangkutan,
tetapi termasuk kinerja (outcome) yang seharusnya terwujud
akibat kegiatan tahun-tahun sebelumnya. Dengan demikian target

kinerja yang diperjanjikan juga mencakup outcome yang

11
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dihasilkan dari kegiatan tahun-tahun sebelumnya, sehingga

terwujud kesinambungan kinerja setiap tahunnya.

Tujuan Penyusunan Perjanjian Kinerja :

1.

Sebagai wujud nyata komitmen antara penerima dan
pemberi amanah untuk meningkatkan integritas,

akuntabilitas, transparansi dan kinerja aparatur;

Menciptakan tolak ukur kinerja sebagai dasar evaluasi

kinerja aparatur;

Sebagai dasar penilaian keberhasilan/kegagalan
pencapaian tujuan dan sasaran organisasi dan sebagai

dasar pemberian penghargaan dan sanksi;

Sebagai dasar bagi pemberi amanah untuk melakukan
monitoring, evaluasi dan supervise atas

perkembangan/kemajuan kinerja penerima amanabh;

Sebagai dasar dalam penetapan sasaran kinerja

pegawai.

Penetapan Kinerja merupakan suatu pernyataan [/

perjanjian kinerja antara atasan dan bawahan untuk mewujudkan

target kinerja tertentu berdasarkan pada sumber daya yang

dimiliki oleh Badan Kesatuan Bangsa dan Politik sebagai satuan

kerja perangkat daerah Kabupaten Barito Kuala. Perjanjian

Kinerja Tahun 2020 dapat dilihat pada tabel berikut :

12




LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH // TAHUN KINERJA 2020

Tabel 2.2

Perjanjian Kinerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala

Tahun 2020
No Sasaran Strategi Indikator Satuan Target
Kinerja Utama
1. | Meningkatnya Persentase Desa Persentase 100
Stabilitas Sosial Yang Bebas
Politik dan Konflik
Keamanan di
Kabupaten Barito
Kuala
Program Kegiatan Anggaran (Rp) Sumber
Dana
Peningkatan Pengendalian 122.542.800.00
Keamanan dan Keamanan ’ APBD
Kenyamanan Lingkungan
Lingkungan Monitoring,
Evaluaci cflgan 5.860.000,00 APBD
Pelaporan
Operasional
Komunitas Intelijen 45.270.000,00 APBD
daerah (KOMINDA)
Penanganan
Gangguan 22.214.000,00 APBD
Keamanan Dalam
Negeri
Total 195.886.800,00
Pengembangan Peningkatan
Wawasan Kebangsaan | Kesadaran
Masyarakat Akan 37.882.000,00 APBD
Nilai-Nilai Luhur
Budaya Bangsa
Pelatihan dan
Pelaksanaan 705.740.000,00 APBD
PASKIBRA setiap
17 Agustus
Total 743.622.000,00
Pendidikan Politik Penyuluhan 16.946.000.00 APBD
Masyarakat Kepada Masyarakat ’
Forum-Forum 106.845.000,00 APBD
Diskusi Politik
Monitoring,
Evaluasi dan 206.897.000,00 APBD
Pelaporan
Total 330.688.000,00
Dukungan Kelancaran | Dukungan
Penyelenggaraan Kelancaran 74.237.000,00 APBD
Pemilihan Umum Penyelenggaraan
Pemilu

Total

74.237.000,00
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Pada tahun 2020 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala memiliki 1 Sasaran dengan 1 Indikator
Kinerja Utama yaitu Persentase Desa Yang Bebas Konflik di
Kabupaten Barito Kuala.

Indikator Persentase Desa yang Bebas Konflik di Kabupaten
Barito Kuala didukung oleh 4 Program Utama yaitu :

1. Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan

dengan Anggaran sebesar Rp. 195.886.800,00.

2. Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan dengan
Anggaran sebesar Rp. 743.622.000,00.

3. Program Pendidikan Politik Masyarakat dengan
Anggaran sebesar Rp. 330.688.00,00.

4. Dukungan Kelancaraan Penyelenggaraan Pemilihan

Umum dengan Anggaran sebesar Rp. 74.237.000,00

Selain Program Teknis yang mendukung secara langsung
terhadap pencapaian Indikator Kinerja Utama (IKU) Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik 4 Program Pendukung yang
dijalankan oleh Bagian Sekretariat yaitu :

1. Program Pelayanan Administrasi Perkantoran dengan

Anggaran sebesar Rp. 404.344.900,00.

2. Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

dengan Anggaran sebesar Rp. 108.595.000,00.

3. Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Aparatur dengan Anggaran sebesar Rp.

80.513.000,00.

4. Program Peningkatan Pengembangan Sistem

Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan dengan
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Anggaran sebesar Rp. 12.072.000,00
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BAB IIl ) AKUNTABILITAS KINERJA

Akuntabilitas kinerja adalah kewajiban untuk mempertanggung-
jawabkan keberhasilan atau kegagalan pelaksanaan misi organisasi
kepada  pihak-pihak yang berwenang menerima  pelaporan
akuntabilitas/pemberi amanah sebagaimana diamanatkan dalam
Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem
Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah, dan Peraturan Menteri
Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja,
Pelaporan Kinerja Dan Tata Cara Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi
Pemerintah.

Laporan tersebut memberikan gambaran penilaian tingkat
pecapaian target masing-masing indikator sasaran srategis yang
ditetapkan dalam Dokumen Renstra Tahun 2017-2022, RKT Tahun
2020, Renja Tahun 2020, dan Perjanjian Kinerja Tahun 2020.

Pengukuran kinerja dilakukan dengan cara membandingkan
target setiap indikator dengan realisasinya. Setelah dilakukan
penghitungan akan diketahui selisih atau celah kinerja (performance
gap). Selanjutnya berdasarkan selisih kinerja tersebut dilakukan
evaluasi guna mendapatkan strategi yang tepat untuk peningkatan
kinerja di masa yang akan datang (performance improvement).

Predikat nilai capaian kinerjanya dikelompokan dalam skala
pengukuran ordinal dengan pendekatan petunjuk pelaksanaan evaluasi

akuntabilitas kinerja instansi pemerintah, sebagai berikut :
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Tabel. 3.1
Predikat Nilai Capaian Kinerja
Persentase Predikat
<100 Tidak tercapai
= 100 Tercapai/Sesuai target
>100 Melebihi target

Dan predikat capaian kinerja untuk realisasi capaian kinerja yang
tidak tercapai (< 100%) dengan pendekatan Permendagri nomor 54

Tahun 2010, sebagai berikut :

Tabel 3.2
Predikat Capaian Kinerja untuk Realisasi Capaian Kinerja
yang tidak tercapai

No Kategori Capaian
1 Sangat baik >90
2 Baik 75 - 89,99
3 Cukup 65 - 74,99
4 Kurang 50 - 64,99
5 Sangat kurang 0 -49,99
& Capaian Kinerja Badan Kesatuan Bangsa dan Po%

Dalam rangka mengukur dan peningkatan kinerja serta lebih
meningkatnya akuntabilitas kinerja pemerintah, maka setiap instansi
pemerintah perlu menetapkan Indikator Kinerja Utama (IKU). Dengan
demikian IKU digunakan sebagai ukuran keberhasilan dari instansi
pemerintah yang bersangkutan.

Upaya pencapaian Indikator Kinerja Utama Badan Kesbangpol
disokong oleh indikator kinerja bidang-bidang dan subbidang-

subbidang di bawahnya, yang secara sistem bekerja sesuai tahapan

17




LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH // TAHUN KINERJA 2020

dan ranah masing-masing untuk mencegah terjadinya konflik, sejak

dari tahap potensi.

Sebelum membahas lebih mendalam mengenai pencapaian
indikator kinerja, perlu disampaikan terlebih dahulu gambaran alur
kerja pada Badan Kesbangpol sebagai berikut :

1. Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa
mempunyai tugas menanamkan kekuatan ideogi, membuka
wawasan kebangsaan dan membentuk karakter pribadi sesuai
Pancasila dan UUD 1945. Pembentukan “mindset” ini adalah
sebagai langkah awal untuk mencegah terjadinya konflik. Dengan
Ideologi Pancasila tertanam di otak, wawasan yang luas terhadap
makna kebangsaan dan terbentuknya karakter sesuai kepribadian
Bangsa Indonesia, maka sangat kecil peluang terjadinya konflik di
masyarakat. Inilah tahap pertama pencegahan potensi konflik
melalui metode pembentukan mindset/pikiran.

2. Selanjutnya, bagi warga masyarakat yang ingin melakukan kegiatan
atau aktivitas sosial politik, baik itu partai politik ataupun ormas,
maka Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial
Budaya dan Ormas mempunyai tugas untuk melakukan fungsi
fasilitasi warga masyarakat yang ingin melakukan kegiatan sosial
dan politik. Melalui wadah fasilitasi kegiatan sosial dan politik yang
tepat, maka potensi konflik bisa diredam. Inilah tahap selanjutnya
pencegahan potensi konflik melalui fasilitasi penyaluran kegiatan
sosial dan politik.

3. Sedangkan tahapan akhir dilaksanakan oleh Bidang Penanganan
Konflik dan Kewaspadaan Nasional mempunyai tugas antisipasi dini
potensi terjadinya konflik yang mulai terlihat dan melakukan upaya-
upaya pencegahan dan penanganan dengan melibatkan peran
pihak-pihak terkait, seperti Komite Intelejen Daerah (Kominda) dan
Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Timdu PKS).
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Berkenaan dengan hal tersebut, dalam upaya mendukung
pencapaian Visi dan Misi Bupati Barito Kuala Tahun 2017-2022, maka
Indikator Kinerja Utama Badan Kesbangpol Kabupaten Barito Kuala
adalah :

“Persentase Kecamatan yang Bebas Konflik

di Kabupaten Barito Kuala”
Indikator tersebut merupakan saran dan masukan dari
Bapppelitbang setelah melalui proses diskusi dan telah ditetapkan
melalui Keputusan Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Nomor............... /Kesbangpol /2018 Indikator

Kinerja Utama (IKU) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Tahun 2017-

tentang Perubahan

2022.

Tabel 3.1.1

Korelasi Indikator Kinerja Eselon II, III dan IV

terhadap Tujuan dan Sasaran Renstra pada Badan Kesbangpol

Tujuan Sasaran Indikator Indikator Indikator
Kinerja Eselon III Eselon IV
Utama (Indikator (Indikator
Program) Kegiatan)
Meningkat- Persentase . Jumlah
kan peserta yang peserta
Ketentram- memahami sosialisasi 4
an dan ideologi, pilar
Ketertiban wawasan
Umum kebangsaan . Jumlah
melalui dan karakter peserta
Peningkata bangsa sosialisasi
n Stabilitas wawasan
Sosial kebangsaan
Politik dan dan karakter
Keamanan bangsa
Persentase . Jumlah
peserta yang peserta
memahami sosialisasi
politik dalam ketahanan
negeri, ekonomi,
ketahanan social dan
ekonomi, sosial udaya
dan budaya,
peraturan . Jumlah
perundang- peserta
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undangan sosialisasi

organisasi peraturan

kemasyarakatan perundang-

dan akuntansi undangan

bagi parpol organisasi
kemasyaraka
tan

3. Jumlah
peserta
sosialisasi
akuntansi
bagi
pengurus
parpol

Persentase 1. Jumlah

konflik yang dokumen

ditangani rakor
pengendalian
keamanan
lingkungan

2. Jumlah
kegiatan
pengawasan
orang asing

3. Jumlah
dokumen
rakor
kominda

4. Jumlah
peserta
sosialisasi
penanganan
konflik social

5. Jumlah
dokumen
rapat
koordinasi
FKDM

Keterkaitan Indikator Kinerja Eselon II, III dan IV terhadap
Tujuan dan Sasaran Renstra pada Badan Kesbangpol dengan
pencapaian sasaran pada RPJMD Kabupaten Barito Kuala, yaitu
“meningkatnya ketenteraman, ketertiban umum dan perlindungan
masyarakat”, dengan Indikator Kinerja Kabupaten “Tingkat
penyelesaian K3 (ketertiban, ketenteraman dan keindahan)”.

Secara sederhana dapat dilihat pada tabel berikut :
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Tujuan
(Kabupaten)

Meningkat-
kan tata
kelola
pemerin-
tahan yang
baik dan
bersih
serta
pelayanan
publik
yang
berkualitas
berbasis
teknologi
informasi.

Tabel 3.1.2
Korelasi Sasaran dan Indikator Kinerja Badan Kesbangpol terhadap
Visi dan Misi Kebupaten Barito Kuala

Visi Kabupaten (sesuai RPJMD 2017-2022)
TERWUJUDNYA BARITO KUALA SATU KATA SATU RASA,
MEMBANGUN DESA MENATA KOTA MENUJU MASYARAKAT
SEJAHTERA
(BATOLA SETARA)

Misi Kabupaten yang disokong :
Misi IV. Memantapkan Tata Kelola Pemerintahan yang Terbuka
dan Melayani

Indikator
Tujuan
(Kabupaten)

Opini BPK

Sasaran

(Kabupaten)

Meningkatnya

ketenteram-

an, ketertiban

umum dan

perlindungan

masyarakat

Indikator
Sasaran (IKU
Kabupaten)

Tingkat
penyelesaian
K3
(ketertiban,
ketenteraman
dan
keindahan)

Sasaran
Renstra
Badan
Kesbangpol

Meningkat-
nya
stabilitas
sosial
politik dan
keamanan
di
Kabupaten
Barito
Kuala

Indikator
Sasaran
(IKU Badan
Kesbangpol)

Persenta-
se
kecamatan
yang
bebas
konflik di
Kabupaten
Barito
Kuala

Hasil pengukuran atas indikator kinerja utama Badan Kesatuan

Bangsa dan Politik tahun 2020 menunjukan hasil sebagai berikut :

badan Kesatuan bangsa dan roiliItiIK Kabupaten barito Kuaia
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Tabel 3.1.3
Capaian Indikator Kinerja Utama
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Tahun 2020
Meningkat- SP((:rsenta—
nya
Stabilitas ch;izt_
Sosial Politik "~ D R ERE 100 100 100
dan e
. konflik di
Keamanan di
Kabupa-
Kabupaten .
. ten Barito
Barito Kuala
Kuala

Dari Tabel diketahui dari 1 (satu) sasaran strategis yang diperjanjikan
pada Perjanjian Kinerja capaian indikator kinerja utama yang dicapai
pada indikator mencapai 100% dari jumlah kecamatan yang ada di

Kabupaten Barito Kuala.

Untuk memahami pencapaian indikator kinerja utama Badan
Kesbangpol tahun kinerja 2020 sesuai tabel di atas, harus dijelaskan
terlebih dahulu pencapaian indikator kinerja bidang-bidang dan
subbidang-subbidang di bawahnya. Karena pencapaian tersebut tidak
lepas dari kinerja bidang-bidang dan subbidang-subbidang di

bawahnya.
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3.1.1 Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa

Pada tahun 2020, pada Bidang Ideologi, Wawasan Kebangsaan
dan Karakter Bangsa melaksanakan Program Pengembangan Wawasan
Kebangsaan melalui beberapa kegiatan, yaitu :

1. Kegiatan Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai
luhur budaya bangsa, bantuknya adalah Sosialisasi Empat Pilar
Kebangsaan; Sosialisasi Wawawan Kebangsaan dan Karakter
Bangsa; Upacara Peringatan Hari Bela Negara

2. Pelatihan dan Pelaksanaan PASKIBRA setiap 17 Agustus,
bentuknya adalah Diklat Paskibra;

Sosialiasi Empat Pilar Kebangsaan beserta Sosialisasi Wawawsan
Kebangsaan dan Karakter Bangsa merupakan kegiatan sosialisasi yang
dilaksanakan untuk menanamkan Ideologi Pancasila, meningkatkan
wawasan kebangsaan dan membentuk karakter bangsa. Sasaran atau
objek kegiatan ini adalah para generasi muda di Kabupaten Barito
Kuala. Dalam hal ini ada perwakilan dari setiap kecamatan se
Kabupaten Barito Kuala. Pada Tahun 2020 Kegiatan Sosialisasi telah
dapat dilaksanakan dengan tetap memperhatikan protokol kesehatan
ketat serta tetap menjaga jarak antar peserta sosialisasi.

Diklat paskibra merupakan kegiatan rutin yang dilaksanakan
untuk mensukseskan HUT Kemerdekaan RI Tahun 2020. Kegiatan ini
melibatkan putra putri yang terpilih pada saat seleksi dan merupakan
perwakilan dari setiap kecamatan yang ada di Kabupaten Barito Kuala
dan dilatih oleh pelatih gabungan dari Kodim 1005 Marabahan dan
Polres Barito Kuala, dikarenakan masih adanya kasus Covid-19 yang
ada di Kab. Barito Kuala serta terbitnya peraturan Bupati tentang
Pembatasan Sosial Berskala Besar (PSBB) makan kegiatan ini terpaksa
ditiadakan. Walaupun begitu Upacara Peringatan HUT Kemerdekaan RI
ke 76 Tahun 2020 tetap dilaksanakan oleh Pemerintah Daerah dengan

Protokol Kesehatan ketat serta personil yang dibatasi.
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Sedangkan peringatan Hari Bela Negara yang rutin dilaksanakan
dalam bentuk upacara di halaman Kantor Bupati Barito Kuala pada
tahun 2020 tidak dilaksanakan dan diganti dengan pembagian
spanduk peringatan Hari Bela Negara ke 17 Kecamatan se Kab. Barito
Kuala.

Dari semua pelaksanaan kegiatan di atas, capaian kinerjanya

adalah sebagai berikut :

Tabel 3.1.1.1
Capaian Indikator Kinerja Utama
pada Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan
dan Karakter Bangsa Tahun 2020

Persentase peserta yang
memahami ideologi, wawasan
kebangsaan dan karakter
bangsa

100 % 100% 100%

nglah peserta sosialisasi 4 S0 erans | G0 erams | 60 ermms
pilar kebangsaan

Jumlah peserta sosialisasi
wawasan kebangsaan dan
karakter bangsa

Sumber data : Bidang Bina Ideologi, Wawasan Kebangsaan dan Karakter Bangsa

S o S

Pada tahun 2020, pada Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan

60 orang 60 orang 60 orang

Ekonomi, Sosial Budaya ~dan  Organisasi Kemasyarakatan
melaksanakan Program Pendidikan Politik Masyarakat melalui

beberapa kegiatan, yaitu :

24




LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH // TAHUN KINERJA 2020

1. Penyuluhan kepada masyarakat, bentuknya adalah sosialisasi
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya;

2. Koordinasi Forum-Forum Diskusi Politik, bentuknya adalah
Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan tentang Pemilu;
Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Organisasi
Kemasyarakatan; Sosialisasi Pendidikan Politik bagi Perempuan
dan Pemilih Pemula; Sosialisasi Akuntansi bagi Pengurus Partai
Politik; Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan tentang
Pemilu bagi Pengurus Partai Politik, Tokoh Agama dan Tokoh
Masyarakat; dan Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan
tentang Pemilu;

3. Monitoring, evaluasi dan pelaporan

Semua kegiatan yang dilaksanakan tersebut secara umum
berjalan dengan baik dan lancer dan memenuhi target yang ingin

dicapai. Adapun capaiannya adalah sebagai berikut :

Tabel 3.1.2.1
Capaian Indikator Kinerja Utama
pada Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial
Budaya dan Organisasi Kemasyarakatan
Tahun 2020

Persentase peserta yang
memahami politik dalam
negeri, ketahanan ekonomi,
sosial dan budaya,
peraturan perundang-
undangan organisasi
kemasyarakatan dan
akuntansi bagi parpol

100 % 100% 100%

60 orang 60 orang 60 orang

Jumlah peserta sosialisasi
ketahanan ekonomi, sosial

60 orang 60 orang 60 orang
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dan budaya

Jumlah peserta sosialisasi

peraturan perundang- 50 orang 50 orang 50 orang
undangan organisasi

kemasyarakatan

Jumlah peserta sosialisasi
akuntansi bagi pengurus
parpol

Sumber data : Bidang Politik Dalam Negeri, Ketahanan Ekonomi, Sosial Budaya dan
Organisasi Kemasyarakatan

3.1.3 Bidang Penanganan Konflik dan Kewaspadaan Nasional
Pada tahun 2020, pada Bidang Penanganan Konflik dan
Kewaspadaan  Nasonal melaksanakan  Program  Peningkatan
Pengendalian Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan dengan
beberapa kegiatan, yaitu :
1. Kegiatan Pengendalian Keamanan Lingkungan, bentuknya
berupa Rapat Koordinasi;
2. Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan, bentuknya pengawasan
orang asing di Barito Kuala
3. Operasional Kominda, bentuknya berupa Rapat koordinasi;
4. Koordinasi Penanganan Gangguan Keamanan Dalam Negeri,

bentuknya berupa Sosialisasi dan juga Rapat Koordinasi.

Semua Program dan kegiatan tersebut secara umum bisa
terlaksana dengan baik dan memenuhi target yang ingin dicapai.
Adapun capaiannya sesuai indikator kinerja utama eselon 3 dan 4

adalah sebagai berikut :
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Tabel 3.1.3.1
Capaian Indikator Kinerja Utama
pada Bidang Penanganan Konflik dan Kewaspadaan Nasonal
Tahun 2020

IKU Eselon IV

Persentase konflik yang

. . 100 % 100% 100%
ditangani
Jumlah dokumen rakor
pengendalian keamanan 3 dok 3 dok 3 dok
lingkungan
Jumlah kegiatan pengawasan
orang asing 4 dok 4 dok 4 dok
Jumlah dokumen rapat 4 dok 4 dok 4 dok
koordinasi Kominda
Jumlah peserta Sosialisasi
Penanganan Konflik Sosial 60 Orang 60 Orang 60 Orang
Jumlah dokumen rapat
koordinasi FKDM 6 dok 6 dok 6 dok

Sumber data : Bidang Penanganan Konflik dan Kewaspadaan Nasional

Berdasarkan hasil capaian indikator kinerja utama seluruh
bidang dan subbidang tersebut, maka capaian indikator kinerja utama
bisa mencapai 100%. Dengan O (nol) konflik yang terjadi sepanjang
tahun 2020 di Kabupaten Barito Kuala.

Penanganan konflik di Kabupaten Barito Kuala mengutamakan
penanganan secara preventif, artinya melakukan upaya-upaya
pencegahan terjadinya konflik sejak dari penanaman kesadaran di
masyarakat, fasilitasi kelembagaan, dan antisipasi sejak tahap potensi.

Salah satu langkah preventif dan antisipasi adalah dengan
membentuk Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Timdu PKS) yang
terdiri dari unsur Pemerintah Kabupaten, Polres, Kodim, Kejaksaan
dan Badan Intelijen Negara Daerah Kalimantan Selatan.

Namun semua itu juga dibantu dengan peran serta masyarakat,

tokoh agama, tokoh masyarakat, dan tokoh adat dalam rangka
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koordinasi pencegahan tindakan terorisme/kriminal dalam rangka
memelihara ketentraman, keamanan dan ketertiban di masyarakat

Kabupaten Barito Kuala.

Tabel 3.1.4

Capaian IKU Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Berdasarkan Persentase

Tahun 2020
<100 Tidak tercapai 0
= 100 Tercapai/Sesuai target 1
>100 Melebihi target 0

Dari Tabel 3.1.4 diketahui Indikator Kinerja Utama yang diperjanjikan
berdasarkan persentase mencapai 100 % dengan predikat

Tercapai/Sesuai Target.

Tabel 3.1.5

Capaian IKU Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Berdasarkan Kategori

Tahun 2020
(No Eategori  Capsian  Jumlahindikator
1 Sangat baik >90 1
2 Baik 75 —-89,99 0
3 Cukup 65 - 74,99 0
4 Kurang 50 - 64,99 0
5 Sangat kurang 0 -49,99 0

Dari Tabel 3.1.5 diketahui Indikator Kinerja Utama yang diperjanjikan
berdasarkan kategori capaian masuk dalam kategori sangat baik

dengan capaian lebih dari 90.
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3.2 Pengukuran, Evaluasi dan Analisis Kinerja Sasaran Strategis

Dalam laporan ini, Badan Kesatuan Bangsa dan Politik dapat
memberikan gambaran penilaian tingkat pencapaian target kegiatan
dari masing-masing indikator kinerja kegiatan, dan penilaian tingkat
pencapaian target sasaran dari masing-masing indikator kinerja
sasaran yang ditetapkan dalam dokumen Renstra 2017-2022 maupun
Renja Tahun 2020.

Sesuai ketentuan tersebut, pengukuran kinerja digunakan untuk
menilai keberhasilan dan kegagalan pelaksanaan kegiatan sesuai
dengan program, sasaran yang telah ditetapkan dalam mewujudkan
misi dan visi instansi pemerintah. Pelaporan Kinerja ini didasarkan
pada Perjanjian Kinerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Tahun
2020 dan Indikator Kinerja Utama Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
berdasarkan Keputusan Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik,
Nomor 188.4/11/Kesbangpol/2018 tentang Indikator Kinerja Utama
(IKU) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik, telah ditetapkan 1 sasaran

strategis dengan 1 indikator kinerja dengan rincian sebagai berikut :

Tabel 3.2.1
Sasaran Strategis dan Jumlah Indikator
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Sasaran Meningkatnya Stabilitas sosial 1 Indikator
Strategis politik dan Keamanan di
1 Kabupaten Barito Kuala
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Tabel 3.2.2

Capaian Kinerja Sasaran Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Tahun 2020

1 Meningkatnya 1 100 Sesuai target
Stabilitas Sosial Politik
dan Keaamanan di
Kabupaten Barito

Kuala
Tabel 3.2.3
Capaian Kinerja Sasaran Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Tahun 2020

1. Meningka 1 100 - - - - Sangat
tnya Baik
Stabilitas
Sosial
Politik
dan
Keamana
n di
Kabupate
n Barito
Kuala
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Tabel 3.2.4

Pencapaian Target Sasaran Strategis
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Tahun 2020
Melebihi Sesuai Dibawah
target target target
(>100) (=100) (<100)

I... Jh % Jh % Jh %

Meningka 1 100 - -
tnya
Stabilitas
Sosial
Politik
dan
Keaman-
an di
Kabupa-
ten Barito
Kuala

Sasaran Strategis 1.
Meningkatnya Stabilitas Sosial Politik dan Keamanan di Kabupaten

Barito Kuala
—

Untuk melihat capaian sasaran strategis “Meningkatnya
Stabilitas Sosial Politik dan Keamanan di Kabupaten Barito Kuala”
maka ada indikator kinerja yang digunakan, yaitu Persentase

Kecamatan Yang Bebas Konflik di Kabupaten Barito Kuala.
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Tabel 3.2.5

Capaian Kinerja Berdasarkan Perbandingan Realisasi Capaian
Tahun ini dengan Realisasi dan Capaian Tahun Lalu

Persenta Persentase
-se
Kecamat
-an yang
Bebas
Konflik
Di
Kabupa-
ten
Barito
Kuala

Dari tabel diatas dapat disimpulkan bahwa untuk indikator
sasaran (1) tidak terjadi peningkatan capaian tahun tahun 2020
dibandingkan dengan tahun 2019 dengan kata lain tidak ada selisih
capaian.

Keberhasilan capaian Indikator Sasaran Tahun 2020 pada
sasaran (1) disebabkan bahwa selama ini upaya untuk melakukan
pencegahan munculnya Potensi Konflik dan terjadinya Konflik
Horizontal dan Vertikal dimasyarakat disemua Desa di Kabupaten
Barito Kuala selalu diusahakan secara sinergis dengan melibatkan
semua pihak terkait mulai dari Tokoh Agama, Tokoh Masyarakat,
Jajaran Pemerintahan Desa dan Kecamatan, serta Jajaran SKPD
terkait dan Instansi Vertikal di Daerah.

Pelibatan seluruh Stakeholder terkait tersebut dilakukan baik
melalui berbagai forum relevan, seperti Tim Komite Intelijen Daerah

(KOMINDA), Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Timdu PKS),
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Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB), Forum Kewaspadaan Dini

Masyarakat (FKDM), dan Forum Pembauran Kebangsaan (FPK).

Tabel 3.2.6

Capaian Kinerja Berdasarkan Perbandingan Realisasi dan Capaian
Target Renstra

I N .
Realisasi Terget Capaian
2020 Akhir (%)
Renstra

Persentase Persentase 100 100
Kecamatan

yang Bebas

Konflik Di

Kabupaten

Barito Kuala

Capaian sasaran berdasarkan perbandingan realisasi tahun 2020

dengan capaian akhir Renstra mencapai 100 % karena capaian 2020

sudah mencapai target yang ditetapkan pada capaian Renstra.

B ——

Selama tahun 2020 pelaksanaan program dan kegiatan dalam

rangka menjalankan tugas pokok dan fungsi serta untuk mewujudkan
target kinerja yang ingin dicapai Badan Kesatuan dan Bangsa melalui
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Barito
Kuala sebesar Rp. 3.281.223.263,00 sedangkan realisasi anggaran
mencapai Rp. 3.113.286.867,00 atau dengan serapan dana APBD
mencapai 94,88 %.

Komposisi belanja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik untuk

tahun 2020, sebagai berikut :
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Tabel 3.22

Komposisi Belanja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Tahun Anggaran 2020
(Sebelum Dilakukan Audit BPK-RI)

Anggaran Belanja Realisasi Belanja

No Uraian %
(Rp) (Rp) °
1 Belanja 2.152.261.977,00 2.085.568.721,00 96,90
Langsung
2 Belanja Tidak 1.128.961.286,00 1.027.718.146,00 91,03
Langsung
Jumlah 3.281.223.263,00 3.113.286.867,00 94,88
Sumber : Laporan Realisasi Fisik dan Keuangan (RFK) Tahun Anggaran
2020.

Tabel di atas memperlihatkan bahwa belanja langsung
memberikan konstribusi sebesar 96,90% terhadap realisasi belanja
Kabupaten Barito Kuala tahun 2020, dan sisanya sebesar 91,03%
disumbangkan belanja tidak langsung.

Adapun pagu dan realisasi anggaran yang terkait dengan
pencapaian target sasaran dan indikator kinerja RPJMD Kabupaten
Barito Kuala yang diperjanjikan pada tahun 2020 adalah sebesar Rp.
576.211.586,00 dengan realisasi sebesar Rp. 541.360.365,00 atau
93,95 % dapata dilihat pada tabel berikut :

Tabel 3.23

Pagu dan Realisasi Anggaran
Yang Terkait Dengan Pencapaian Target Sasaran Strategis
dan Indikator Kinerja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Tahun 2020
(Setelah adanya pemotongan)

Sasaran Realisasi o
No Strategis Pagu Anggaran Anggaran &
1 Meningkatnya 576.211.586,00 541.360.365,00 93,95

Stabilitas Sosial
Politik dan
Keamanan di
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Kabupaten
Barito Kuala
Jumlah 576.211.586,00 541.360.365,00 93,95

Sumber : Laporan Realisasi Fisik dan Keuangan (RFK) Tahun Anggaran
2020.

Dari tabel diatas dapat diketahui anggaran yang direncanakan
dan dimanfaatkan untuk efektivitas pencapaian kinerja sasaran yang
diperjanjikan Badan Kesatuan Bangsa dan Politik pada tahun 2020.

Selain itu, terdapat pula program dan kegiatan tugas
pembantuan pada Tahun Anggaran 2020. Realisasi anggaran dan
capaian indikator kinerja Program/Kegiatan Tugas Pembantuan pada

tahun 2020, dapat diuraikan sebagai berikut:

No Program Capaian Tahun 2020 %
Pembantuan SKPD Anggaran Realisasi
(Rp) (Rp)
1. | Program Pelayanan | 363.041.050,00 | 316.602.070,00 87,21
Administrasi
Perkantoran
2. | Program 151.135.450,00 | 132.251.111,00 87,51

Peningkatan Sarana
dan Prasarana
Aparatur

3. | Program 26.501.200,00 |25.432.600,00 95,97
Peningkatan
Kapasitas Sumber
Daya Aparatur

4. | Program 12.072.000,00 |12.072.000,00 100
Peningkatan
Pengembangan
Sistem Pelaporan
Capaian Kinerja
dan Keuangan

Sumber : Laporan Realisasi Fisik dan Keuangan (RFK) Tahun Anggaran
2020.

Untuk mengetahui efektivitas anggaran terhadap capaian Misi
Pemerintah Kabupaten Barito Kuala, dapat diketahui dari capaian
kinerja misi dan anggaran yang digunakan pada tahun 2020

sebagaimana tabel berikut :
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Tabel 3.25

Efektifitas Anggaran terhadap Capaian Sasaran
Pemerintah Kabupaten Barito Kuala
Tahun 2020

% Anggaran
Jumlah Capaian

No Sas Indikator Kinerja
Sasaran

1 Meningkatnya 1 100 3.113.286.867,00 94,88
Stabilitas
Sosial Politik
dan Keamanan
di Kabupaten
Barito Kuala

Jumlah 1 100 3.113.286.867,00 94,88

Secara umum dapat disimpulkan bahwa penggunaan anggaran
pada tahun 2020 dapat dikatakan efektif terhadap pencapaian kinerja

sasaran strategis Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

Analisa Efisiensi

Bagian yang disajikan dalam tabel ini terkait dengan efisiensi
anggaran untuk sasaran yang pencapaian kinerjanya mencapai atau
lebih dari 100%. Terlihat dari Capaian Kinerja Sasaran menunjukan
pencapaian 94,88 % Banyaknya sasaran yang berhasil dicapai dengan
sumber daya yang efisien menunjukan bahwa efisiensi anggaran telah
mencapai tingkat yang tinggi.

Kondisi ini sejalan dengan prinsip pengelolaan anggaran publik
dan prinsip pemerintahan yang baik, dimana salah satunya adalah
pengelolaan sumber daya anggaran yang efisien dalam mencapai

tujuan dan sasaran pembangunan.
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Tabel 3.26

Efisiensi Penggunaan Sumber Daya Anggaran
Pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Tahun 2020
1 Meningkatnya 1 100 94,88 5,12
Stabilitas Sosial
Politik dan
Keamanan di
Kabupaten Barito
Kuala
Jumlah 1 100 94,88 5,12
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BABIV ) PENUTUP

Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LKIP) Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala Tahun 2020 ini
merupakan pertanggung jawaban tertulis atas penyelenggaraan
pemerintah yang baik (Good Governance) Badan Kesatuan Bangsa dan
Politik Kabupaten Barito Kuala Tahun 2020. Pembuatan LKIP ini
merupakan langkah yang baik dalam memenuhi harapan Peraturan
Presiden No. 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja
Instansi Pemerintah (SAKIP). Sebagai upaya untuk penyelenggaraan
pemerintahan yang baik sebagaimana diharapkan oleh semua pihak.
LKIP Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala
Tahun 2020 ini dapat menggambarkan Keberhasilan kinerja Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala dan Evaluasi
terhadap kinerja yang telah dicapai baik berupa kinerja kegiatan,
maupun kinerja sasaran, juga dilaporkan analisis kinerja yang
mencerminkan keberhasilan.

Dalam tahun 2020 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala menetapkan sebanyak 1 (satu) sasaran dengan
1 (satu) indikator kinerja sesuai dengan Rencana Kinerja Tahunan dan
Dokumen Perjanjian Kinerja Perubahan Tahun 2020 hasil reviu yang
ingin dicapai.

Dari hasil pengukuran terhadap pencapaian 1 (satu) sasaran tersebut,
secara umum telah mencapai nilai dalam kisaran 100% dan atau
sesuai target. Dalam Tahun Anggaran 2020 untuk pelaksanaan
program dan kegiatan pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Barito Kuala dalam rangka mencapai target kinerja yang
ingin dicapai dianggarkan melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (APBD) Kabupaten Barito Kuala DPA Perubahan Badan
Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala Tahun Anggaran

2020 sebesar Rp. 3.281.223.263,00,- sedangkan realisasi anggaran
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mencapai Rp. 3.113.286.867,00,- atau dengan serapan dana APBD
mencapai 94,88%, dengan demikian dapat dikatakan tahun 2020
Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Barito Kuala kondisi
anggaran adalah Silpa Rp. 167.936.396,00,-. Adapun anggaran belanja
yang terkait dengan pencapaian sasaran tahun 2020 adalah sebesar
Rp. 576.211.586,00,- dengan realisasi sebesar Rp. 541.360.365,00,-
atau 93,95%.
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PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

periode 1 January s.d 31 December 2020

Urusan Pemerintahan : 1.05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Unit Organisasi 1.05.1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi 1.05.1.05.01.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
REALISASI
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN LEBIH / (KURANG)
s/d PERIODE LALU PERIODE INI TOTAL

5 BELANJA 3.281.223.263,00 0,00 3.113.286.867,00 3.113.286.867,00 (167.936.396,00)
5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.152.261.977,00 0,00 2.085.568.721,00 2.085.568.721,00 (66.693.256,00)
5.1.1 Belanja Pegawai 2.152.261.977,00 0,00 2.085.568.721,00 2.085.568.721,00 (66.693.256,00)
5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan 1.305.111.726,00 0,00 1.244.172.218,00 1.244.172.218,00 (60.939.508,00)
5.1.1.01.01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 1.030.383.984,00 0,00 974.504.700,00 974.504.700,00 (55.879.284,00)
5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 75.592.236,00 0,00 74.592.236,00 74.592.236,00 (1.000.000,00)
5.1.1.01.03 Tunjangan Jabatan 138.165.000,00 0,00 137.165.000,00 137.165.000,00 (1.000.000,00)
5.1.1.01.05 Tunjangan Fungsional Umum 13.863.100,00 0,00 12.785.000,00 12.785.000,00 (1.078.100,00)
5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 40.034.380,00 0,00 39.034.380,00 39.034.380,00 (1.000.000,00)
5.1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 7.059.900,00 0,00 6.079.026,00 6.079.026,00 (980.874,00)
5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 13.126,00 0,00 11.876,00 11.876,00 (1.250,00)
5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS 847.150.251,00 0,00 841.396.503,00 841.396.503,00 (5.753.748,00)
5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 344.209.651,00 0,00 342.894.043,00 342.894.043,00 (1.315.608,00)
5.1.1.02.03 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja 42.106.800,00 0,00 41.106.800,00 41.106.800,00 (1.000.000,00)
5.1.1.02.04 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi 22.093.600,00 0,00 21.093.600,00 21.093.600,00 (1.000.000,00)
5.1.1.02.05 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja 420.740.800,00 0,00 420.577.700,00 420.577.700,00 (163.100,00)
5.1.1.02.06 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya 17.999.400,00 0,00 15.724.360,00 15.724.360,00 (2.275.040,00)
5.2 BELANJA LANGSUNG 1.128.961.286,00 0,00 1.027.718.146,00 1.027.718.146,00 (101.243.140,00)
5.2.1 Belanja Pegawai 233.050.000,00 0,00 229.000.000,00 229.000.000,00 (4.050.000,00)
5.2.1.01 Honorarium PNS 233.050.000,00 0,00 229.000.000,00 229.000.000,00 (4.050.000,00)
5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 233.050.000,00 0,00 229.000.000,00 229.000.000,00 (4.050.000,00)
5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 844.545.836,00 0,00 747.352.696,00 747.352.696,00 (97.193.140,00)
5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 44.301.550,00 0,00 41.303.000,00 41.303.000,00 (2.998.550,00)
5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 29.487.550,00 0,00 29.459.500,00 29.459.500,00 (28.050,00)
5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) 2.204.000,00 0,00 2.197.500,00 2.197.500,00 (6.500,00)
5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 7.700.000,00 0,00 4.950.000,00 4.950.000,00 (2.750.000,00)
5.2.2.01.05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 2.870.000,00 0,00 2.656.000,00 2.656.000,00 (214.000,00)

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH Halaman 1 dari 3
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KODE REKENING

URAIAN

REALISASI

5.2.2.01.06
5.2.2.02

5.2.2.02.01
5.2.2.02.04
5.2.2.02.05
5.2.2.02.06
5.2.2.02.07
5.2.2.02.14
5.2.2.03

5.2.2.03.01
5.2.2.03.02
5.2.2.03.03
5.2.2.03.05
5.2.2.03.06
5.2.2.03.12
5.2.2.03.13
5.2.2.03.15
5.2.2.03.16
5.2.2.03.22
5.2.2.05

5.2.2.05.01
5.2.2.05.02
5.2.2.05.03
5.2.2.05.07
5.2.2.06

5.2.2.06.01
5.2.2.06.02
5.2.2.06.03
5.2.2.07

5.2.2.07.02
5.2.2.11

5.2.2.11.01
5.2.2.11.02
5.2.2.11.03
5.2.2.11.05
5.2.2.14

5.2.2.14.03

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas

Belanja Bahan/Material

Belanja Bahan Baku Bangunan
Belanja Bahan Obat-Obatan
Belanja Bahan Kimia dan Pupuk

Belanja Dekorasi

Belanja bahan logistik dan Perlengkapan rumah tangga

Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan

Belanja Jasa Kantor
Belanja Telepon
Belanja Air
Belanja Listrik

Belanja Surat Kabar/Majalah

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit

Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber

Upah Tenaga Harian Lepas

Belanja dokumentasi

Belanja jasa medik

Belanja Jasa administrasi/teknis kantor

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor

Belanja Jasa Service

Belanja Penggantian Suku Cadang
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas
Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan

Belanja Cetak dan Penggandaan

Belanja Cetak

Belanja Penggandaan

Belanja Penjilidan

Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat

Belanja Makanan Dan Minuman Tamu

Belanja makanan dan minuman Kegiatan

Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu

Belanja Pakaian Batik Tradisional

ANGGARAN LEBIH / (KURANG)
s/d PERIODE LALU PERIODE INI TOTAL

2.040.000,00 0,00 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00
32.814.000,00 0,00 31.746.000,00 31.746.000,00 (1.068.000,00)
6.800.000,00 0,00 6.800.000,00 6.800.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400.000,00 0,00 360.000,00 360.000,00 (40.000,00)
16.770.000,00 0,00 16.270.000,00 16.270.000,00 (500.000,00)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.844.000,00 0,00 8.316.000,00 8.316.000,00 (528.000,00)
155.630.000,00 0,00 134.275.783,00 134.275.783,00 (21.354.217,00)
1.800.000,00 0,00 415.361,00 415.361,00 (1.384.639,00)
1.440.000,00 0,00 726.800,00 726.800,00 (713.200,00)
41.480.000,00 0,00 26.331.822,00 26.331.822,00 (15.148.178,00)
5.400.000,00 0,00 5.160.000,00 5.160.000,00 (240.000,00)
4.200.000,00 0,00 1.831.800,00 1.831.800,00 (2.368.200,00)
20.000.000,00 0,00 18.800.000,00 18.800.000,00 (1.200.000,00)
3.910.000,00 0,00 3.910.000,00 3.910.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77.400.000,00 0,00 77.100.000,00 77.100.000,00 (300.000,00)
77.360.000,00 0,00 61.395.661,00 61.395.661,00 (15.964.339,00)
9.200.000,00 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00 (6.400.000,00)
30.000.000,00 0,00 21.833.865,00 21.833.865,00 (8.166.135,00)
33.560.000,00 0,00 32.336.796,00 32.336.796,00 (1.223.204,00)
4.600.000,00 0,00 4.425.000,00 4.425.000,00 (175.000,00)
48.067.500,00 0,00 47.320.200,00 47.320.200,00 (747.300,00)
10.040.000,00 0,00 10.030.000,00 10.030.000,00 (10.000,00)
35.557.500,00 0,00 34.820.200,00 34.820.200,00 (737.300,00)
2.470.000,00 0,00 2.470.000,00 2.470.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101.135.000,00 0,00 71.681.500,00 71.681.500,00 (29.453.500,00)
19.250.000,00 0,00 15.851.500,00 15.851.500,00 (3.398.500,00)
40.260.000,00 0,00 20.125.000,00 20.125.000,00 (20.135.000,00)
2.500.000,00 0,00 1.830.000,00 1.830.000,00 (670.000,00)
39.125.000,00 0,00 33.875.000,00 33.875.000,00 (5.250.000,00)
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
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KODE REKENING

URAIAN

ANGGARAN

REALISASI

s/d PERIODE LALU

PERIODE INI

TOTAL

LEBIH / (KURANG)

5.2.2.15
5.2.2.15.01
5.2.2.15.02
5.2.2.17
5.2.2.17.03
5.2.2.20
5.2.2.20.04
5.2.2.23
5.2.2.23.02
5.2.3
5.2.3.28
5.2.3.28.01
5.2.3.28.04
5.2.3.29
5.2.3.29.02
5.2.3.30
5.2.3.30.01
5.2.3.30.03
5.2.3.30.06

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS
Belanja Bimbingan Teknis

Belanja Pemeliharaan
Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin

Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga
Belanja Modal

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Tamu di
Ruangan Pejabat
SURPLUS / DEFISIT

SISA LEBIH/KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN

357.867.786,00 0,00 335.355.552,00 335.355.552,00 (22.512.234,00)
105.776.000,00 0,00 91.065.000,00 91.065.000,00 (14.711.000,00)
252.091.786,00 0,00 244.290.552,00 244.290.552,00 (7.801.234,00)
10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00
10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00
12.370.000,00 0,00 9.275.000,00 9.275.000,00 (3.095.000,00)
12.370.000,00 0,00 9.275.000,00 9.275.000,00 (3.095.000,00)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51.365.450,00 0,00 51.365.450,00 51.365.450,00 0,00
14.367.450,00 0,00 14.367.450,00 14.367.450,00 0,00
3.600.000,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00
10.767.450,00 0,00 10.767.450,00 10.767.450,00 0,00
20.473.000,00 0,00 20.473.000,00 20.473.000,00 0,00
20.473.000,00 0,00 20.473.000,00 20.473.000,00 0,00
16.525.000,00 0,00 16.525.000,00 16.525.000,00 0,00
1.950.000,00 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 0,00
825.000,00 0,00 825.000,00 825.000,00 0,00
13.750.000,00 0,00 13.750.000,00 13.750.000,00 0,00
(3.281.223.263,00) 0,00 (3.113.286.867,00) (3.113.286.867,00) 167.936.396,00
(3.281.223.263,00) 0,00 (3.113.286.867,00) (3.113.286.867,00) 167.936.396,00
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LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DECEMBER 2020 DAN 2019

Urusan Pemerintahan 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Unit Organisasi 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Sub Unit Organisasi 1.05.01.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
NO. URUT URAIAN ANGGARAN REALISASI (%) REALISASI
2020 2020 2019
2 BELANJA 3.281.223.263,00 3.113.286.867,00 94,88 3.960.313.410,00
2.1 BELANJA OPERASI 3.229.857.813,00 3.061.921.417,00 94,80 3.614.467.910,00
2.1.1 Belanja Pegawai 2.385.311.977,00 2.314.568.721,00 97,03 1.791.156.242,00
2.1.2 Belanja Barang 844.545.836,00 747.352.696,00 88,49 1.823.311.668,00
2.2 BELANJA MODAL 51.365.450,00 51.365.450,00 100,00 345.845.500,00
2.2.2 Belanja Peralatan dan Mesin 51.365.450,00 51.365.450,00 100,00 56.237.500,00
2.2.3 Belanja Bangunan dan Gedung 0,00 0,00 0,00 198.750.000,00
2.2.4 Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 0,00 0,00 0,00 90.858.000,00
SURPLUS / (DEFISIT) (3.281.223.263,00) (3.113.286.867,00) 94,88 (3.960.313.410,00)
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN (SILPA) (3.281.223.263,00) (3.113.286.867,00) 94,88 (3.960.313.410,00)

Marabahan, 1 Januari 2020
PENGGUNA ANGGARAN

Drs. NOR IPANI

NIP. 19630715 199003 1 009

prinfed by Sim{d
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PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN

(SPJ BELANJA - FUNGSIONAL)

Urusan Pemerintahan 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Unit Organisasi 1.05.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Sub Unit Organisasi :1.05.01.01
Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Drs. NOR IPANI

Bendahara Pengeluaran ARMAYADI
Bulan December
s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU

Program 1.05.1.05.01.01 . 00 Non Program

Kegiatan 1.05.1.05.01.01.00.00 Non Kegiatan

5.1.1.01.01 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 1.030.383.984,00 910.957.600,00 63.547.100,00 974.504.700,00 974.504.700,00 55.879.284,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.1.1.01.02 Tunjangan Keluarga 75.592.236,00 70.077.052,00 4.515.184,00 74.592.236,00 74.592.236,00 1.000.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.1.1.01.03 Tunjangan Jabatan 138.165.000,00 128.420.000,00 8.745.000,00 137.165.000,00 137.165.000,00 1.000.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.1.1.01.05 Tunjangan Fungsional Umum 13.863.100,00 11.885.000,00 900.000,00 12.785.000,00 12.785.000,00 1.078.100,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.1.1.01.06 Tunjangan Beras 40.034.380,00 36.065.160,00 2.969.220,00 39.034.380,00 39.034.380,00 1.000.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

5.1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 7.059.900,00 5.928.862,00 150.164,00 6.079.026,00 6.079.026,00 980.874,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN (SPJ BELANJA - FUNGSIONAL) Halaman 1 dari 21
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.1.1.01.08 Pembulatan Gaji 13.126,00 11.024,00 852,00 11.876,00 11.876,00 1.250,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.1.1.02.01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 344.209.651,00 0,00 0,00 0,00 342.894.043,00 1.315.608,00
300.044.051,00 42.849.992,00 342.894.043,00
0,00 0,00 0,00
5.1.1.02.03 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja 42.106.800,00 0,00 0,00 0,00 41.106.800,00 1.000.000,00
34.852.800,00 6.254.000,00 41.106.800,00
0,00 0,00 0,00
5.1.1.02.04 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan 22.093.600,00 0,00 0,00 0,00 21.093.600,00 1.000.000,00
Profesi 17.578.000,00 3.515.600,00 21.093.600,00
0,00 0,00 0,00
5.1.1.02.05 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja 420.740.800,00 0,00 0,00 0,00 420.577.700,00 163.100,00
355.829.500,00 64.748.200,00 420.577.700,00
0,00 0,00 0,00
5.1.1.02.06 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan 17.999.400,00 0,00 0,00 0,00 15.724.360,00 2.275.040,00
Objektif Lainnya 11.425.040,00 4.299.320,00 15.724.360,00
0,00 0,00 0,00
JUMLAH PER KEGIATAN 2.152.261.977,00 1.163.344.698,00 80.827.520,00 1.244.172.218,00 2.085.568.721,00 66.693.256,00
719.729.391,00 121.667.112,00 841.396.503,00
0,00 0,00 0,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .01 .01 Penyediaan jasa surat menyurat
5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 7.700.000,00 0,00 0,00 0,00 4.950.000,00 2.750.000,00
0,00 0,00 0,00
4.050.000,00 900.000,00 4.950.000,00
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 9.600.000,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
8.000.000,00 1.600.000,00 9.600.000,00

LAPORAN PERTANGGUNGIJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN (SPJ BELANJA - FUNGSIONAL)

PriklEd

Halaman 2 dari 21




s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI

KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
JUMLAH PER KEGIATAN 17.300.000,00 0,00 0,00 0,00 14.550.000,00 2.750.000,00
0,00 0,00 0,00
12.050.000,00 2.500.000,00 14.550.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.01.02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
5.2.2.03.01 Belanja Telepon 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 415.361,00 1.384.639,00
0,00 0,00 0,00
384.701,00 30.660,00 415.361,00
5.2.2.03.02 Belanja Air 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 726.800,00 713.200,00
0,00 0,00 0,00
599.800,00 127.000,00 726.800,00
5.2.2.03.03 Belanja Listrik 41.480.000,00 0,00 0,00 0,00 26.331.822,00 15.148.178,00
0,00 0,00 0,00
24.225.118,00 2.106.704,00 26.331.822,00
5.2.2.03.06 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV 4.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.831.800,00 2.368.200,00
Kabel/TV Satelit 0,00 0,00 0,00
1.679.150,00 152.650,00 1.831.800,00
JUMLAH PER KEGIATAN 48.920.000,00 0,00 0,00 0,00 29.305.783,00 19.614.217,00
0,00 0,00 0,00
26.888.769,00 2.417.014,00 29.305.783,00
Program : 1.05.1.05.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.01.06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
5.2.2.05.07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 4.600.000,00 0,00 0,00 0,00 4.425.000,00 175.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 4.425.000,00 4.425.000,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU
JUMLAH PER KEGIATAN 4.633.000,00 0,00 0,00 0,00 4.425.000,00 208.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 4.425.000,00 4.425.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01.01.08 Penyediaan jasa kebersihan kantor
5.2.2.01.05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih 2.870.000,00 0,00 0,00 0,00 2.656.000,00 214.000,00
0,00 0,00 0,00
2.076.000,00 580.000,00 2.656.000,00
5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia dan Pupuk 400.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00 40.000,00
0,00 0,00 0,00
360.000,00 0,00 360.000,00
5.2.2.03.13 Upah Tenaga Harian Lepas 1.560.000,00 0,00 0,00 0,00 1.560.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.040.000,00 520.000,00 1.560.000,00
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 26.400.000,00 0,00 0,00 0,00 26.100.000,00 300.000,00
0,00 0,00 0,00
21.700.000,00 4.400.000,00 26.100.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 31.230.000,00 0,00 0,00 0,00 30.676.000,00 554.000,00
0,00 0,00 0,00
25.176.000,00 5.500.000,00 30.676.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .01 .10 Penyediaan alat tulis kantor
5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 29.487.550,00 0,00 0,00 0,00 29.459.500,00 28.050,00
0,00 0,00 0,00
28.242.500,00 1.217.000,00 29.459.500,00
JUMLAH PER KEGIATAN 29.487.550,00 0,00 0,00 0,00 29.459.500,00 28.050,00
0,00 0,00 0,00
28.242.500,00 1.217.000,00 29.459.500,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI

KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI

SP] - UP/GU/TU

Program : 1.05.1.05.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.01.11 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
5.2.2.06.01 Belanja Cetak 10.040.000,00 0,00 0,00 0,00 10.030.000,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00
9.595.000,00 435.000,00 10.030.000,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 10.890.000,00 0,00 0,00 0,00 10.845.700,00 44.300,00
0,00 0,00 0,00
9.976.600,00 869.100,00 10.845.700,00
5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 1.750.000,00 0,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.335.000,00 415.000,00 1.750.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 22.680.000,00 0,00 0,00 0,00 22.625.700,00 54.300,00
0,00 0,00 0,00
20.906.600,00 1.719.100,00 22.625.700,00
Program : 1.05.1.05.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.01.12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, 2.204.000,00 0,00 0,00 0,00 2.197.500,00 6.500,00
Battery Kering) 0,00 0,00 0,00
1.972.500,00 225.000,00 2.197.500,00
5.2.2.03.13 Upah Tenaga Harian Lepas 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
500.000,00 0,00 500.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 2.704.000,00 0,00 0,00 0,00 2.697.500,00 6.500,00
0,00 0,00 0,00
2.472.500,00 225.000,00 2.697.500,00
Program : 1.05.1.05.01.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.01.15 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN (SPJ BELANJA - FUNGSIONAL) Halaman 5 dari 21

prinfezd Gy



s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.03.05 Belanja Surat Kabar/Majalah 5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 5.160.000,00 240.000,00
0,00 0,00 0,00
4.730.000,00 430.000,00 5.160.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 5.160.000,00 240.000,00
0,00 0,00 0,00
4.730.000,00 430.000,00 5.160.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01.01.17 Penyediaan makanan dan minuman
5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai 19.250.000,00 0,00 0,00 0,00 15.851.500,00 3.398.500,00
0,00 0,00 0,00
12.631.500,00 3.220.000,00 15.851.500,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 7.855.000,00 7.145.000,00
0,00 0,00 0,00
4.680.000,00 3.175.000,00 7.855.000,00
5.2.2.11.03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.830.000,00 670.000,00
0,00 0,00 0,00
1.380.000,00 450.000,00 1.830.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 36.750.000,00 0,00 0,00 0,00 25.536.500,00 11.213.500,00
0,00 0,00 0,00
18.691.500,00 6.845.000,00 25.536.500,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .01 .18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 544.500,00 0,00 0,00 0,00 544.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00
231.000,00 313.500,00 544.500,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 148.062.000,00 0,00 0,00 0,00 147.989.587,00 72.413,00
0,00 0,00 0,00
91.753.187,00 56.236.400,00 147.989.587,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
JUMLAH PER KEGIATAN 148.606.500,00 0,00 0,00 0,00 148.534.087,00 72.413,00
0,00 0,00 0,00
91.984.187,00 56.549.900,00 148.534.087,00
Program 1.05.1.05.01.01 .01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan 1.05.1.05.01.01.01.20 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 330.000,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
198.000,00 132.000,00 330.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.302.000,00 11.698.000,00
0,00 0,00 0,00
3.302.000,00 0,00 3.302.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 15.330.000,00 0,00 0,00 0,00 3.632.000,00 11.698.000,00
0,00 0,00 0,00
3.500.000,00 132.000,00 3.632.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor
5.2.3.28.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,00
Meubelair
0,00 0,00 0,00
3.600.000,00 0,00 3.600.000,00
5.2.3.28.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 10.767.450,00 0,00 0,00 0,00 10.767.450,00 0,00
Pendingin
0,00 0,00 0,00
10.767.450,00 0,00 10.767.450,00
5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 20.473.000,00 0,00 0,00 0,00 20.473.000,00 0,00
Personal Komputer
0,00 0,00 0,00
20.473.000,00 0,00 20.473.000,00
5.2.3.30.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja 1.950.000,00 0,00 0,00 0,00 1.950.000,00 0,00
Kerja Pejabat
0,00 0,00 0,00
1.950.000,00 0,00 1.950.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.3.30.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi 825.000,00 0,00 0,00 0,00 825.000,00 0,00
Kerja Pejabat 0,00 0,00 0,00
825.000,00 0,00 825.000,00
5.2.3.30.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi 13.750.000,00 0,00 0,00 0,00 13.750.000,00 0,00
Tamu di Ruangan Pejabat 0,00 0,00 0,00
13.750.000,00 0,00 13.750.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 51.365.450,00 0,00 0,00 0,00 51.365.450,00 0,00
0,00 0,00 0,00
51.365.450,00 0,00 51.365.450,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan 1.05.1.05.01.01.02.24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 9.200.000,00 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 6.400.000,00
0,00 0,00 0,00
2.000.000,00 800.000,00 2.800.000,00
5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 21.833.865,00 8.166.135,00
0,00 0,00 0,00
16.758.865,00 5.075.000,00 21.833.865,00
5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 33.360.000,00 0,00 0,00 0,00 32.236.796,00 1.123.204,00
0,00 0,00 0,00
25.376.796,00 6.860.000,00 32.236.796,00
JUMLAH PER KEGIATAN 72.560.000,00 0,00 0,00 0,00 56.870.661,00 15.689.339,00
0,00 0,00 0,00
44.135.661,00 12.735.000,00 56.870.661,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .02 .28 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 2.040.000,00 0,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.040.000,00 0,00 2.040.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 12.600.000,00 0,00 0,00 0,00 12.600.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
10.500.000,00 2.100.000,00 12.600.000,00
5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 200.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00
0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 100.000,00
5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan Mesin 12.370.000,00 0,00 0,00 0,00 9.275.000,00 3.095.000,00
0,00 0,00 0,00
9.275.000,00 0,00 9.275.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 27.210.000,00 0,00 0,00 0,00 24.015.000,00 3.195.000,00
0,00 0,00 0,00
21.915.000,00 2.100.000,00 24.015.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.05.01 Pendidikan dan pelatihan formal
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 16.501.200,00 0,00 0,00 0,00 15.432.600,00 1.068.600,00
0,00 0,00 0,00
15.432.600,00 0,00 15.432.600,00
5.2.2.17.03 Belanja Bimbingan Teknis 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
10.000.000,00 0,00 10.000.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 26.501.200,00 0,00 0,00 0,00 25.432.600,00 1.068.600,00
0,00 0,00 0,00
25.432.600,00 0,00 25.432.600,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .06 .01 Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 6.732.000,00 0,00 0,00 0,00 6.732.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.940.000,00 792.000,00 6.732.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU
5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 520.000,00 0,00 0,00 0,00 520.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
400.000,00 120.000,00 520.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 7.252.000,00 0,00 0,00 0,00 7.252.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6.340.000,00 912.000,00 7.252.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.06.02 Penyusunan pelaporan keuangan semesteran
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.980.000,00 0,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.980.000,00 0,00 1.980.000,00
5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
100.000,00 0,00 100.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 2.080.000,00 0,00 0,00 0,00 2.080.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.080.000,00 0,00 2.080.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.06.04 penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 2.640.000,00 0,00 0,00 0,00 2.640.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 2.640.000,00 2.640.000,00
5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 100.000,00 100.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 2.740.000,00 0,00 0,00 0,00 2.740.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 2.740.000,00 2.740.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU
Program 1.05.1.05.01.01 . 15 Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01.15.05 Pengendalian keamanan lingkungan
5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 44.800.000,00 0,00 0,00 0,00 44.800.000,00 0,00
44.800.000,00 0,00 44.800.000,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 9.600.000,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
8.000.000,00 1.600.000,00 9.600.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 4.410.000,00 90.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 4.410.000,00 4.410.000,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 37.276.400,00 0,00 0,00 0,00 37.174.465,00 101.935,00
0,00 0,00 0,00
28.395.000,00 8.779.465,00 37.174.465,00
JUMLAH PER KEGIATAN 99.776.400,00 0,00 0,00 0,00 95.984.465,00 3.791.935,00
44.800.000,00 0,00 44.800.000,00
36.395.000,00 14.789.465,00 51.184.465,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 15 Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .15.06 Monitoring, evaluasi dan pelaporan
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00
3.800.000,00 0,00 3.800.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 5.860.000,00 0,00 0,00 0,00 3.800.000,00 2.060.000,00
0,00 0,00 0,00
3.800.000,00 0,00 3.800.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 15 Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .15.07 Operasional komonitas intelijen daerah ( kominda)
5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 37.800.000,00 0,00 0,00 0,00 37.400.000,00 400.000,00
37.400.000,00 0,00 37.400.000,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 3.870.000,00 0,00 0,00 0,00 2.330.000,00 1.540.000,00
0,00 0,00 0,00
1.240.000,00 1.090.000,00 2.330.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 45.270.000,00 0,00 0,00 0,00 39.730.000,00 5.540.000,00
37.400.000,00 0,00 37.400.000,00
1.240.000,00 1.090.000,00 2.330.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 15 Program peningkatan keamanan dan kenyamanan lingkungan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .15.08 Penanganan gangguan keamanan dalam negeri
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 1.750.000,00 0,00 0,00 0,00 1.250.000,00 500.000,00
0,00 0,00 0,00
1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
5.2.2.02.14 Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan 924.000,00 0,00 0,00 0,00 924.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
924.000,00 0,00 924.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.03.12 Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 990.000,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
990.000,00 0,00 990.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 4.960.000,00 0,00 0,00 0,00 1.960.000,00 3.000.000,00
0,00 0,00 0,00
1.960.000,00 0,00 1.960.000,00
5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman Kegiatan 3.750.000,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.750.000,00 0,00 3.750.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 7.840.000,00 0,00 0,00 0,00 7.840.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
7.840.000,00 0,00 7.840.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 22.214.000,00 0,00 0,00 0,00 18.714.000,00 3.500.000,00
0,00 0,00 0,00
18.714.000,00 0,00 18.714.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 .17 Program pengembangan wawasan kebangsaan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .17 .03 Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 5.500.000,00 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
500.000,00 5.000.000,00 5.500.000,00
5.2.2.02.14 Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan 1.848.000,00 0,00 0,00 0,00 1.848.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.848.000,00 0,00 1.848.000,00
5.2.2.03.12 Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 4.800.000,00 0,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4.800.000,00 0,00 4.800.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.980.000,00 0,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.980.000,00 0,00 1.980.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 920.000,00 0,00 0,00 0,00 920.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
920.000,00 0,00 920.000,00
5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman Kegiatan 11.250.000,00 0,00 0,00 0,00 7.500.000,00 3.750.000,00
0,00 0,00 0,00
7.500.000,00 0,00 7.500.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 11.584.000,00 0,00 0,00 0,00 11.144.000,00 440.000,00
0,00 0,00 0,00
11.144.000,00 0,00 11.144.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 37.882.000,00 0,00 0,00 0,00 33.692.000,00 4.190.000,00
0,00 0,00 0,00
28.692.000,00 5.000.000,00 33.692.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .17 .04 Pelatihan dan pelaksanaan PASKIBRA setiap 17 Agustus
5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.02.07 Belanja bahan logistik dan Perlengkapan rumah 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tangga 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.02.14 Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.03.12 Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.03.13 Upah Tenaga Harian Lepas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.03.15 Belanja dokumentasi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.03.16 Belanja jasa medik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 9.600.000,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
8.000.000,00 1.600.000,00 9.600.000,00
5.2.2.06.01 Belanja Cetak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.07.02 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman Kegiatan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SP] - UP/GU/TU
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.23.02 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ketiga 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
JUMLAH PER KEGIATAN 10.800.000,00 0,00 0,00 0,00 10.800.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
9.200.000,00 1.600.000,00 10.800.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 .21 Program pendidikan politik masyarakat
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .21 .01 Penyuluhan kepada masyarakat
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
250.000,00 0,00 250.000,00
5.2.2.02.14 Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan 924.000,00 0,00 0,00 0,00 924.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
924.000,00 0,00 924.000,00
5.2.2.03.12 Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 990.000,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
990.000,00 0,00 990.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 460.000,00 0,00 0,00 0,00 460.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
460.000,00 0,00 460.000,00
5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman Kegiatan 3.750.000,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.750.000,00 0,00 3.750.000,00
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN (SPJ BELANJA - FUNGSIONAL) Halaman 16 dari 21

prinfezd Gy




s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 5.792.000,00 0,00 0,00 0,00 5.792.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.792.000,00 0,00 5.792.000,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 2.380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.380.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
JUMLAH PER KEGIATAN 16.946.000,00 0,00 0,00 0,00 14.566.000,00 2.380.000,00
0,00 0,00 0,00
14.566.000,00 0,00 14.566.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.21 Program pendidikan politik masyarakat
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.21.03 Forum-forum diskusi politik
5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 6.800.000,00 0,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6.800.000,00 0,00 6.800.000,00
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 4.270.000,00 0,00 0,00 0,00 4.270.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4.270.000,00 0,00 4.270.000,00
5.2.2.02.14 Belanja Bahan Diklat/Bintek/Sosialisasi/Pertemuan 5.148.000,00 0,00 0,00 0,00 4.620.000,00 528.000,00
0,00 0,00 0,00
4.620.000,00 0,00 4.620.000,00
5.2.2.03.12 Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 10.800.000,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00 1.200.000,00
0,00 0,00 0,00
9.600.000,00 0,00 9.600.000,00
5.2.2.03.13 Upah Tenaga Harian Lepas 1.850.000,00 0,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.850.000,00 0,00 1.850.000,00
5.2.2.03.22 Belanja Jasa administrasi/teknis kantor 9.600.000,00 0,00 0,00 0,00 9.600.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
8.000.000,00 1.600.000,00 9.600.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ] - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 4.950.000,00 0,00 0,00 0,00 4.950.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
4.950.000,00 0,00 4.950.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.300.000,00 0,00 2.300.000,00
5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman Kegiatan 20.375.000,00 0,00 0,00 0,00 18.875.000,00 1.500.000,00
0,00 0,00 0,00
18.875.000,00 0,00 18.875.000,00
5.2.2.14.03 Belanja Pakaian Batik Tradisional 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 27.972.000,00 0,00 0,00 0,00 25.841.000,00 2.131.000,00
0,00 0,00 0,00
25.841.000,00 0,00 25.841.000,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 2.380.000,00 0,00 0,00 0,00 1.190.000,00 1.190.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 1.190.000,00 1.190.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 101.445.000,00 0,00 0,00 0,00 94.896.000,00 6.549.000,00
0,00 0,00 0,00
92.106.000,00 2.790.000,00 94.896.000,00
Program 1.05.1.05.01.01 . 21 Program pendidikan politik masyarakat
Kegiatan 1.05.1.05.01.01 .21 .05 Monitoring, evaluasi dan pelaporan
5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 150.450.000,00 0,00 0,00 0,00 146.800.000,00 3.650.000,00
146.800.000,00 0,00 146.800.000,00
0,00 0,00 0,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.848.000,00 0,00 0,00 0,00 1.848.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
726.000,00 1.122.000,00 1.848.000,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 5.640.000,00 0,00 0,00 0,00 4.970.000,00 670.000,00
0,00 0,00 0,00
4.970.000,00 0,00 4.970.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 14.088.000,00 0,00 0,00 0,00 13.938.000,00 150.000,00
0,00 0,00 0,00
13.938.000,00 0,00 13.938.000,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 9.405.000,00 0,00 0,00 0,00 8.780.000,00 625.000,00
0,00 0,00 0,00
5.580.000,00 3.200.000,00 8.780.000,00
JUMLAH PER KEGIATAN 181.431.000,00 0,00 0,00 0,00 176.336.000,00 5.095.000,00
146.800.000,00 0,00 146.800.000,00
25.214.000,00 4.322.000,00 29.536.000,00
Program : 1.05.1.05.01.01.23 Program Dukungan Kelancaran Penyelenggaraan Pemilihan Umum
Kegiatan : 1.05.1.05.01.01.23.01 Dukungan Kelancaran Penyelenggaraan Pemilu
5.2.2.02.06 Belanja Dekorasi 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 5.000.000,00 5.000.000,00
5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 990.000,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 990.000,00 990.000,00
5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 1.380.000,00 0,00 0,00 0,00 460.000,00 920.000,00
0,00 0,00 0,00
460.000,00 0,00 460.000,00
5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 14.998.000,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00
10.433.000,00 4.565.000,00 14.998.000,00
5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 32.217.186,00 0,00 0,00 0,00 31.393.900,00 823.286,00
0,00 0,00 0,00
10.533.200,00 20.860.700,00 31.393.900,00
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s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
JUMLAH PER KEGIATAN 54.587.186,00 0,00 0,00 0,00 52.841.900,00 1.745.286,00
0,00 0,00 0,00
21.426.200,00 31.415.700,00 52.841.900,00
JUMLAH 3.281.223.263,00 1.163.344.698,00 80.827.520,00 1.244.172.218,00 3.113.286.867,00 167.936.396,00

948.729.391,00

637.263.967,00

121.667.112,00

161.454.179,00

1.070.396.503,00

798.718.146,00

Penerimaan

SP2D

Pajak Penghasilan Ps 21

Pajak Penghasilan Ps 22

Pajak Penghasilan Ps 23

Pajak Pertambahan Nilai (PPN)
Pajak Daerah - Jasa Katering
Lain-lain

Jumlah Penerimaan

Pengeluaran

SPJ (LS + UP/GU/TU)

Pajak Penghasilan Ps 21

Pajak Penghasilan Ps 22

Pajak Penghasilan Ps 23

Pajak Pertambahan Nilai (PPN)
Pajak Daerah - Jasa Katering
Lain-lain

Jumlah Pengeluaran

Saldo Kas

3.156.004.802,00
2.660.000,00
1.550.056,00
1.669.730,00
12.286.358,00
5.336.000,00
0,00

3.179.506.946,00

3.113.286.867,00
2.660.000,00
1.550.056,00
1.669.730,00
12.286.358,00
5.336.000,00
42.717.935,00

3.179.506.946,00

0,00

prifid By *
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Drs. NOR IPANI

NIP. 19630715 199003 1 009

s.d. BULAN LALU BULAN INI s.d. BULAN INI
KODE JUMLAH SPJ - LS Gaji JUMLAH SPJ SISA PAGU
REKENING URAIAN ANGGARAN (LS + UP/GU/TU) ANGGARAN
SPJ - LS Barang & Jasa s.d. BULAN INI
SPJ - UP/GU/TU
Mengetahui, Marabahan, 31 Desember 2020
PENGGUNA ANGGARAN BENDAHARA PENGELUARAN

ARMAYADI

NIP. 19850618 201001 1 015
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